post obitum Lucii Caesaris Hadrianus successorem imperii quaereret, nec haberetur, amitae Marci virum Antoninum Pium Hadrianus ea lege in adoptionem legit ut sibi Marcum Pium adoptaret, ita tamen ut et Marcus sibi Lucium Commodum adoptaret, sane ea die qua adoptatus est Verus in somnis se umeros eburneos habere...; 7: ... Post excessum divi Pii senatu coactus regimen publicum capere fratrem sibi participem in imperio designavit, quem Lucium Aurelium Verum Commodum appellavit Caesaremque atque Augustum...

¹⁶ JUAN de BÍCLARO, *Chron.*, a. 573, 5: *Liuvigildus rex (...) duosque filios suos ex amissa coniuge Hermenegildum et Reccaredum consortes regni facit*; ISIDORO, *Hist. Goth.*, 48: *Liuvua Narbonae Gothis praefitur regnans annis tribus. Qui secundo anno postquam adeptus est principatum, Leuvigildum fratrem non solum successorem, sed et participem regni...*

¹⁷ ISIDORO, *Hist. Goth.*, 63: *Huius filius Reccimerus in consortio regni adsumptus pari cum patri solio conlaetatur...*

Tulga¹⁸, Chindasvinto/Recesvinto¹⁹ y Egica/Witiza²⁰, además de ciertos ejemplos de adopción política, como aquella ocurrida entre Ervigio y Egica –según las informaciones contenidas en el concilio XV de Toledo del 688²¹–. Así, podemos decir que esta forma de ejercicio de la autoridad regia en el espacio de la *Hispania* visigoda seguía una tradición bastante larga en términos

¹⁸ FREDEGARIO, *Chron.*, 82: *Eo anno Sintela, rex Spaniae, qui Sisenando in regno successerat, defunctus est. Hujus filius, nomine Tulga, sub tenera aetate Spaniis petitione patris sublimatur in regno...*

¹⁹ BRAULIO, *Epist.* 37: *... quibus celesti misericordia uos exscitatos et uestro regimine nos ereptos dum magna contemplatione uideamus, et uestros labores cogitantes et in futurum patrie prouidentes, inter spem metumque bacillantes, fiducia uincente metum, ad tuam pietatem recurrere decreuimus, ut, quia compendiosius nicil nec quieti uestre nec casibus nostris prospicimus, in uita tua et te beneualente seruuum tuum dominum Recesuindum dominum nobis et regem deposcimus...;* FREDEGARIO, *Chron.*, 82: *... Gotthi uero a Chintasindus perdomiti, nihil aduersus eumdem ausi sunt, ut de regibus consueuerant inire consilium. Chintasindus cum esset plenus dierum, filium suum nomine Richysindum in omni regno Spaniae regem stabilivit...;* *Chron. Moz. a. 754*, 22: *... Chindasuintus per tirannidem regnum Gothorum inuasum Yberie triumphabiliter principat demoliens Gothos sexque per annos quos extra filium regnauit;* 25: *... Chindas Recesuintum licet flagitiosum tamen bonimotum filium suum regno Gothorum proponit...*